
UCHWAŁA NR LXXVII/643/24

RADY MIEJSKIEJ W JĘDIZEJOWIE

z dnia 26 marca 2024 roku

w sprawie realizacji przez Gminę Jędrzejów

Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024

Na podstawie  art.18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

( Dz. U. z 2023 r. poz. 40), zm. poz. 572, poz.1463 i poz.1688)  oraz art.17 ust.2 pkt 4 ustawy

z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy  społecznej  (  Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  901,  zm.  poz.  1693,

poz.1938 i poz. 2760)  Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§1

Gmina   Jędrzejów      przyjmuje   do   realizacji   program   Ministerstwa   Rodziny   i   Polityki

Społecznej pn. : „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024.

§2

Program,  o  którym  mowa  w  §   1,  będzie  realizowany  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej

Miasta i Gminy w Jędrzejowie.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

§4

Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Program  Korpus  Wsparcia  Seniorów  skierowany jest do  seniorów w wieku 60  lat  i  więcej,

mających   problemy   z   samodzielnym   fimkcjonowaniem   ze   względu   na   stan   zdrowia,

prowadzących  samodzielne  gospodarstwa  domowe  lub  mieszkających  z  osobami  bliskimi,

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  Realizacja programu obejmuje

swoim zakresem dwa Moduły - Moduł 1  i  Moduł 11.  Moduł  1 programu wspiera finansowo

gminy  w  zakresie  rozwoju  działań  samopomocowych  poprzez  umchomienie  i  utrzymanie

usług   opiekuńczych   świadczonych   w   formu]e   us]ug   sąsiedzkich.   Moduł   11   umożliwia

dofinansowanie   kosztów  użytkowania   „opasek   bezpieczeństwa"   zakupionych   w   ramach

Programu w 2022r i w 2023r. oraz umożliwia zakup i sfinansowanie „nowych opasek" wraz z

systemem  obsługi.  Program  „Korpus  Wsparcia  Seniorów"  na  rok  2024  jest  finansowany

w  80  %  przez  Ministerstwo  Rodziny  i  Polityki  Społecznej   z  dotacji  celowej  z  budzetu

państwa na dofinansowanie  zadań  własnych  z zakresu pomocy  społecznej.  Udział  środków

własnych  gminy  wynosi  rie  mniej  niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych  realizacji

zadania,  który  zapewniony  zostanie w ramach  środków Ośrodka Pomocy  Społecznej  Miasta

i Gminy w Jędrzejowie.

Zgodnie   z  założeniami   Programu,   warunkiem   przystąpienia  do   realizacji   programu  jest

przyjęcie przez gminę w drodze uchwały programu osłonowego na podstawie art.  17  ust.  2

pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901  z późn. zm.).


